
Ophasenstundenplan Master

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

Frühstück
S2|02 A020 (LZI)

Begrüßung
S2|02 C205

Fachstudienberatung und Studieren
an der TU Darmstadt

S2|02 C205

ULB Tour
ULB

Mittagessen
Mensa

Studieren im Ausland
S2|02 C110

Kurzvorträge
S2|02 C110

Get-Together
S2|02 C110

Brettspielabend
S2|02 C110
Stadttour
S2|02 C110

Frühstück / Account-Aktivierung2)
S2|02 A020 (LZI)

IT Systeme
S2|02 C110

Mittagessen
Mensa

Fachschaft
S2|02 C110

Intercultural Talk
S2|02 C110

Unirallye
S2|02 C110

Kneipentour1)
S2|02 C110

Frühstück
S2|02 A020 (LZI)

Anti-Diskriminierung, AStA,
Beschwerdemanagement, Gleichstellungs-

Team, Unite!
S2|02 C110

Wissenschaftlicher Vortrag
von Prof. Ulmann

S2|02 C110

Master/Doktor-Panel
S2|02 C110

Fachstudienberatung Q&A Bachelor
S2|02 C110

Abschlussvotrag
S2|02 C110

Abschlussgrillen
S2|02 A020

Zeit Dienstag Mittwoch Donnerstag

Fachbereich

Freizeit

Universität

Deutschland kennenlernen

Bachelor

Optional

1) Diese Veranstaltung hat
ein offenes Ende.

2) Parallel dazu findet die
Account-Aktivierung in
S2|02 C110 statt.

Fachschaft Informatik TU Darmstadt


