## Ophasenstundenplan Master

Zeit	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	
09:00-10:00	Frühstück S2 02 A020 (LZI)	Frühstück / Account-Aktivierung <sup>2)</sup> S2 02 A020 (LZI)	Frühstück S2 02 A020 (LZI)	Fachbereich
10:00-11:00	Begrüßung S2 02 C205		Anti-Diskriminierung, AStA, Beschwerdemanagement, Gleichstellungs-	Freizeit
11:00-12:00	Fachstudienberatung und Studieren an der TU Darmstadt S2 02 C205	IT Systeme S2 02 C110	Team, Unite! S2 02 C110	Universität
12:00-13:00	Mittagessen Mensa	Mittagessen Mensa	Wissenschaftlicher Vortrag von Prof. Ulmann S2 02 C110	Deutschland kennenlernen
13:00-14:00	Studieren im Ausland	Fachschaft S2 02 C110	Fachstudienberatung Q&A Bachelor S2 02 C110	Bachelor
14:00-15:00	S2 02 C110	S2 02 C110	Abschlussvotrag S2 02 C110	Optional
	Kurzvorträge S2 02 C110	Intercultural Talk S2 02 C110		
15:00-16:00	Get-Together S2 02 C110		Abschlussgrillen S2 02 A020	1) Diese Veranstaltung hat
16:00-17:00	32 02 0110		52 <sub>1</sub> 02 A020	ein offenes Ende.
17:00-18:00	Stadttour S2 02 C110	Unirallye S2 02 C110		2) Parallel dazu findet die Account-Aktivierung in S2 02 C110 statt.
18:00-19:00	32 <sub>1</sub> 02 0110			
19:00-20:00		Kneipentour <sup>1)</sup>		
20:00-21:00		S2 02 C110		

Fachschaft Informatik TU Darmstadt